邵院教通〔2017〕70号
关于征集优秀教学改革研究论文的通知
各单位、各部门：

学校初定于2018年1月份召开第四届教学工作大会，拟向各单位、各部门征集优秀教学改革研究论文，现将有关事项通知如下：

论文主题

本次征集的教学改革研究论文主要围绕以下主题开展：教育观念、转型发展、产教融合、内涵发展、人才培养、专业建设、课程建设、实践教学等。

二、评审与奖励

1.学校将组织专家对提交的教学改革研究论文进行查重及评审，评审出60篇优秀论文汇编进入优秀教学改革研究论文集。

2.对于汇编入优秀教学改革研究论文集的论文，学校将给予一定的奖励，具体评选数量和奖励标准为：一等奖评选10篇，奖励1000元/篇；二等奖评选20篇，奖励800元/篇；三等奖评选30篇，奖励500元/篇。

三、工作要求

1. 各二级教学单位上交不超过5篇（至少含1篇未在公开刊物发表的原创论文）教学改革研究论文参与学校评审，各职能部门不限篇数, 优秀原创教学改革研究论文优先入选论文集。

2. 所有报送论文材料均须按照附件提供的论文格式排版，提交word电子文档并填写好《邵阳学院优秀教学改革论文申报汇总表》，按单位名称统一发送至电子邮箱：45165877@qq.com，联系人：唐永辉，联系电话：13973989770。除职能部门外个人材料及逾期材料均不予受理，论文上交时间为2017年12月15日前。

附件：1. 论文编排规范

附件：2. 《邵阳学院优秀教学改革论文申报汇总表》
邵阳学院教务处
2017年11月15日

附件1
论文编排规范

1、来稿打印顺序

（1）文章标题，（2）作者姓名，（3）作者所属单位及部门（4）中文摘要，（5）中文关键词，（6）正文，（7）注释或参考文献
2、正文的序号

一、二、三、

（一）（二）（三）

1、2、3、

（1）（2）（3）

第一，第二，第三，

首先，其次，再次，最后（如果要点不多，就用一方面、另一方面）。

不要用①②③作序号，①②③是注释号。

文内标题力求简短、明确，单独占一行，题末不用标点符号（问号除外）。
3、摘要

摘要应概括论文的主要观点和核心信息，具有独立性和自含性，只能用第三人称写，不得出现“我们认为”、“笔者”、“本文”等字样。

摘要本身应是一篇“独立”的短文：要用简单、明确、易懂、精辟的语言总结正文内容，留主干去枝叶，提取论文主要信息，作者观点、研究方法、研究结论、独到见解，都应该在摘要中体现出来。
摘要应是一篇“完整”的短文，即使不看论文正文，仍然可以理解论文的主要内容、作者的新观点和想法、课题所要实现的目的、采取的方法、研究的结果与结论等。
一般200字以内。关键词3～5个。

4、作者简介

作者简介:姓名、出生年、性别、籍贯、工作单位及职称(职务)、学位、硕士生导师或博士生导师等。

作者简介：曾思艺（1962-），男，湖南邵阳人，天津师范大学文学院教授，文学博士，博士研究生导师。

5、注释

主要用于对文内某一特定内容做必要的解释或者说明。采用脚注的方式。

对文内有关特定内容的注释可夹在文内（加圆括号）；序号用带圆圈的阿拉伯数字表示①②③（右上标）。

6、参考文献

采用顺序编码制，在引文处按论文中引用文献出现的先后以阿拉伯数字连续编码，序号置于方括号内[1][2][3]。一种文献在同一文中被反复引用者，用同一序号标示，需要表明引文具体出处的，可在序号后加圆括号注明页码，采用小于正文的字号编排[1]（P28）（右上标）。

文后参考文献的著录项目要齐全，其排列顺序以在正文中出现的先后为准；参考文献列表时应以“参考文献：”或者“[参考文献]”作为标识；顺序用阿拉伯数字加方括号[1][2][3]表示；每一条目的最后均以实心点结束。

文献编写格式如下(方括号中的英文字母为文献类型标识)：

[1]专著(图书)：作者(3人以上的写满3人后加“等”字).书名［M］.版本(第一版不标注).出版地：出版者，出版年份.

[1]厉以宁，秦宛顺.现代西方经济学概论[M].北京:北京大学出版社，1983.

[2]期刊：作者(3人以上的写满3人后加“等”字).文题［J］.杂志名称(外文刊名可缩写，缩写后的首写字母应大写，并省略缩写点“.”)，年，卷(期次)：起止页码.
[2]邓江祁.谭人凤华兴会会籍新考[J].邵阳学院学报（社会科学版），2016，(6):11-17.
[3]析出文献：作者.文题［文献类型标志］//原文献主要责任者（任选）.论文集名.出版地：出版者，出版年份：起止页码.
[3]瞿秋白.现代文明的问题与社会主义[C]//罗荣渠.从西化到现代化.北京：北京大学出版社，1990:114-116.
[4]报纸：作者.文题［N］.报纸名称，出版日期(版次).
[4] 谢希德.创造学习的新思路[N].人民日报，1998-12-25(10).
[5]电子文献：作者.文题［电子文献及其载体类型标识］. （发表日期）[引用日期].电子文献的出处或可获得地址.

[5]王明亮.关于中国学术期刊标准化数据库系统工程的进展[EB/OL]. （1998-08-16）[1998-10-04].http://www.cajcd.edu.cn/pub/Wml.txt/980810-2.html， /.
[6]学位论文：作者．文献题名[D]．保存地：保存单位，年份．

[6]武嫒嫒.WTO框架下的法律责任制度研究[D].成都：西南政法大学，2006.
[7]国家标准:标准代号，标准名称［S］．出版地：出版者，出版年．

[7]GB/T 16159-1996，汉语拼音正词法基本规则[S].北京：中国标准出版社，1996.
附件2

邵阳学院优秀教学改革论文申报汇总表
	序号
	论　文　名　称
	是否发表
	发表刊物名称与等级
	发表日期
	作者
	职称
	其它作者
	所在单位